
Resolusjon fra årsmøte i Norske Lakseelver: 

 

Krav om lukkede oppdrettsanlegg i sjø for å redde villaksen 
 
Under årsmøtet til Norske Lakseelver på Stjørdal 9.-10. april understrekte 

Miljøverndepartementet, Direktoratet for Naturforvaltning og Vitenskapelig Råd for 

lakseforvaltning den alvorlige situasjonen for villaksen. Det er et faktum at mange 

villaksbestander kan bli utryddet i løpet av svært kort tid, med negative følger for 

mange lokalsamfunn. 

 

Veksten i oppdrettsindustrien må stoppes for å redde villaksen og hindre at ca. 1,5 mrd. kr i 

omsetning i forbindelse med laksefiske og 3 000 årsverk ikke skal forsvinne. Store 

investeringer i reiselivsnæring og infrastruktur knyttet til villaksen vil kunne gå tapt. 

 

Norske Lakseelver beklager sterkt at Stortinget tillater en slik utvikling, og at føre var-

prinsippet ikke følges i sjø. Ytterligere vekst i oppdrettsindustrien eller flyting av anlegg kan 

ikke aksepteres før problemene med lakselus og rømming beviselig er under kontroll. 

 
Innen landbasert industri og landbruk er det strenge miljøkrav, og rensing av avfall er 

påkrevd. Dersom ikke kravene fra myndighetene overholdes ilegges det store bøter. Her 

gjelder prinsippet om at forurenser skal betale. Dette må også gjelde for oppdrettsindustrien. 

 

Dagens måte å drive lakseoppdrett på med åpne anlegg er ikke bærekraftig. Teknologisk 

finnes det løsninger som gjør det fullt mulig å drive oppdrett uten at villfisken rammes. 

Lukkede anlegg i sjø, hvor avfall og miljøgifter håndteres på en forsvarlig måte, vil være helt 

avgjørende for villaksens framtid. Med lukkede anlegg vil luseproblematikken og rømming 

være under kontroll. Myndighetene må nå kreve lukkede anlegg for fiskeoppdrett ved 

nyetablering og ved utskifting av eksisterende anlegg.  

 

I dag har ikke myndighetene kontroll på verken lakselus eller rømming. Akvakulturloven og 

Matloven gir hjemmel for umiddelbar nødslakting ved for høyt lakselusnivå og 

sykdomsutbrudd. Myndighetene må vise langt større handlekraft i slike situasjoner.  

 

Norske Lakseelver beklager at Miljøverndepartementet som forvalter villaksen, har liten 

innflytelse overfor Fiskeri- og kystdepartementet når det gjelder oppdrettsindustrien. Norske 

Lakseelver krever at Regjeringen respekterer det internasjonale ansvar vi har tatt på oss for å 

bevare den nordatlantiske villaksen. 

 

 
Stjørdal 10.04.10 Årsmøtet i Norske Lakseekver 

 

Kontaktinfo: Torfinn Evensen, 45 02 16 37 eller post@lakseelver.no 

 


